
Colocação Inscrição Nome

86º 99502133 LETICIA IVANOSKI

87º 272502133 THAIS SUSAN DE SOUZA SILVA

88º 118002133 DANIELA PEDRO TONDINI

89º 48902133 SILVIA MARIELA LERA CORREA

90º 474802133 ALINE ROSINA

91º 283202133 CRISTIANE GONÇALVES DE RAMOS SANTOS

92º 235202133 CRISTIANE SALOMÃO DE OLIVERIA

93º 477802133 ROSILENE VIANA

94º 55802133 THAINÁ SUELEN DE SOUZA

95º 383402133 DAIANE BORBA DOS SANTOS PEREIRA

96º 486602133 BRUNO JOSÉ CORREIA DO ROSÁRIO

97º 200302133 SABRINA PEREIRA DA SILVA

98º 513002133 MARCELE CRISTINE BRASIL

99º 257302133 FRANCIELLE MARLENE VALÉRIO INÁCIO

100º 484602133 KATIANE ALVES JARA SILVEIRA

101º 286302133 ANDRÉIA APARECIDA DOS SANTOS VIANA

102º 274102133 MEIRIANE CALONACI DA ROCHA CORDEIRO FREIRAS

103º 111302133 ANDRIELEN DA CUNHA GONÇALVES DOS SANTOS

Colocação Inscrição Nome

14º 69802133 THIAGO RODRIGUES DE ALMEIDA

15º 14002133 JOSEFINA MARIA ALEXANDRE DA SILVA

Colocação Inscrição Nome

27º 90905133 APARECIDA MARIA DE FÁTIMA TEODORO

28º 308005133 LUCIANE FOGAÇA DE SOUZA

29º 448405133 CAMILLE APARECIDA DE MIRANDA CORDEIRO BIZZON

30º 406505133 ADENILSON FERREIRA DE ABREU

31º 510205133 CAROLINA ELIZA POLETTI CABRAL

32º 425505133 UCRAINA MOREIRA DE OLIVEIRA

33º 84905133 ARIOCIR CESAR DOS SANTOS RODRIGUES

34º 533305133 ANA CARLA STEINHAUSER

35º 19905133 ANDRIELE DA CUNHA FRANCA

36º 503905133 LARISSA CORREA

Colocação Inscrição Nome

3º 506105133 VÂNIA FERREIRA DA SILVA

4º 248305133 FLAVIA CHRISTINA MONTALVAO OLIVEIRA

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

PORTARIA Nº 4.449

PORTARIA N° 4.449

“Nomeia candidatos habilitados no Concurso Público nº 001/2017, para exercer os cargos efetivos que especifica."

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAGUÁ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido no protocolado sob nº
2.097/2019, e de acordo com o inciso I do art. 11 da Lei Complementar n° 046, de 11 de maio de 2006, (Estatuto dos Servidores Municipais de
Paranaguá) e a Lei Complementar nº 113/2009 (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Paranaguá) e suas
modificações,

RESOLVE:

I - Nomear, em virtude de habilitação no Concurso Público nº 001/2017, os candidatos abaixo relacionados para exercerem os cargos efetivos que
especifica, na forma que discrimina, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral:

EDUCADOR INFANTIL - 40 horas

EDUCADOR INFANTIL - 40 HORAS – AFRO/ÍNDIO

PROFESSOR PEDAGOGO – 40 HORAS

PROFESSOR PEDAGOGO – HORAS - AFRO/ÍNDIO

PROFESSOR EDUC. FÍSICA - 20 HORAS

Prefeitura Municipal de Paranaguá https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/EB9...

1 of 2 09/03/2022 09:33



Colocação Inscrição Nome

27º 244904133 ABEL JUNIOR DA SILVA

28º 224404133 MARIO ROGERIO DOS SANTOS

29º 535104133 MAURÍCIO ARAÚJO CORSISCO

30º 19404133 ANA LUIZA BORGES DE MACEDO

31º 497604133 ELIEZER DAVID GASPAR

32º 502404133 FELIPE RAMOS NADALON

33º 242204133 LÍGIA PANHOZI DE CAMARGO NOGUEIRA

Colocação Inscrição Nome

3º 396104133 THIAGO CASAS DO NASCIMENTO

Colocação Inscrição Nome

218º 490603133 RAFAELA COSTA GOMES

219º 162603133 MICHELE ZACHARIAS BRANDÃO

220º 180503133 JANELIS DA SILVA ANDERSEN

221º 28603133 JOSINEIA DO NASCIMENTO BATISTA

222º 346803133 MARCIA MARIA BARBOSA GONÇALVES MARQUES

223º 378903133 MARISTELLA ZAMBONI DE FARIAS

224º 319703133 IVANISE DO NASCIMENTO DA SILVA ARAUJO

225º 162803133 ANA LUCIA DE ALMEIDA DOS SANTOS

226º 124703133 ANDRIELE SIQUEIRA DA COSTA RIBEIRO

227º 96903133 MARCIA ALVES DO NASCIMENTO

228º 315803133 LUCIANE REGINA JACINTO SMANIOTO

229º 2092103133 DANIELE MARIA MALQUEVICZ PAIVA DIOS SANTOS

230º 297603133 JEAN CARLOS TORRES GALDINO

231º 429403133 NATHALIE HELENA COELHO DAMASCENO

232º 170403133 MARI LUCIA DO AMARAL

233º 202203133 DAIANE DO ROCIO MIQUELINE MARCONDES

Colocação Inscrição Nome

22º 354203133 VIVYAN MATIAS GOMES

23º 471503133 ALDA AGOSTINHA BARBOSA DA SILVA

PROFESSOR EDUC. FÍSICA - 20 HORAS - AFRO/ÍNDIO

PROFESSOR - 20 HORAS

PROFESSOR - 20 HORAS - AFRO/ÍNDIO

II – Os Nomeados terão 30 (trinta) dias, prorrogáveis por igual período, para tomarem posse dos respectivos cargos, observado o que preceitua os
artigos 15 e 16 da Lei Complementar nº 046/2006, sob a pena de exoneração.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PARANAGUÁ, Palácio “São José”, em 15 de fevereiro de 2022.

MARCELO ELIAS ROQUE
Prefeito Municipal

MARCELA PAULA HENRIQUE DA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Republicado por Incorreção

Publicado por:
Rubia Costa Rodrigues

Código Identificador:EB91A763

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 17/02/2022. Edição 2458
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

Prefeitura Municipal de Paranaguá https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/EB9...

2 of 2 09/03/2022 09:33


